
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2889/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial de uso privativo de bien de dominio público (quiosco estación
de autobuses en la Plaza del Llano de la Fuente 7)

Concesión demanial de uso privativo de bien de dominio público (quiosco estación de autobuses en la Plaza delDescripción 
Llano de la Fuente 7)
Valor estimado del contrato 4.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.440 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
llano la fuente
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Manuel Moreno Bravo
NIF ***0254**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Las Huertas, 29
(14840) Castro del Río España

Contacto

Teléfono +34 648742377
Correo Electrónico irenemoreno2020@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28892024
Fecha de Formalización 10/06/2024

Contrato

Firmado_ContratoFormalizacion28892024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d72a7b8-e3c0-4156-b08d-51f404150a30

Motivación

Motivación Mejor y única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4db88eae-31c7-4bbf-8c52-224cbfa1c23c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d72a7b8-e3c0-4156-b08d-51f404150a30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d72a7b8-e3c0-4156-b08d-51f404150a30


Lugar

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon ofertato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora 1 Limpieza servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora 2 Mantenimiento jardinería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s5VXWWRxdfD9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013493101 |  2024-000631159 | Mon, 10 Jun 2024 11:34:40:278 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31882697456077348058436124446053312664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s5VXWWRxdfD9pbnDwlaUlg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


